РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 14

«22» июня  2016 г. п. Красная Заря

О профилактических мероприятиях

по обеспечению эпизоотического

благополучия по ящуру животных на

территории Краснозоренского района

В связи со складывающиеся напряженной эпизоотической ситуацией по

ящуру животных на территории Северокавказских регионов России и в целях

недопущения заболевания на территорию района:

1. Рекомендовать главный врач Новодеревеньковского филиала БУ ОО

«Орловский ОВЦ» Печилиной Л. Д. обеспечить:

1.1 проведение профилактических вакцинаций животных;

1.2 организовать проведение мониторинга эпизоотической ситуации по ящуру

животных на территории Краснозоренского района в целях недопущения

возникновения заболевания и его распространения;

1.3 во взаимодействии с администрацией района и администрациями сельских

поселений организовать работу по недопущению реализации животноводческой

продукции в несанкционированных местах торговли;

1.4 продолжить работу по идентификации и регистрации животных в

хозяйствах всех форм собственности на территории Краснозоренского района;

1.5 создать на базе Новодеревеньковского филиала БУ ОО «Орловский

ОВЦ» постоянно действующий эпизоотический отряд с обязательным

закреплением ветеринарных специалистов, специалистов ветеринарной

лаборатории, водителей, автотранспорта, с обеспечением техническим

оборудованием для осуществления дезинфекции, дезинфекционными средствами,

средствами индивидуальной защиты, средствами отбора проб биоматериала для

немедленного реагирования в экстренных случаях.

2. Рекомендовать главам с/х. предприятий – строго соблюдать порядок

вывоза продукции растительного и животного происхождения, в том числе

фуражного зерна за пределы Орловской области в субъекты РФ.

   3.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Врио. председателя КЧС и ОПБ                                              Н. А. Касьянова